

for. Zentiva



Gaudnik na czele Zentivy

Janusz Gaudnik został dyrektorem generalnym firmy Zentiva PL Sp. z o.o., należącej do Grupy Sanofi-Aventis.

Janusz Gaudnik jest absolwentem Śląskiej Akademii Medycznej, ma także tytuł MBA Szkoły Głównej Handlowej. Przez piętnaście lat związany był z firmą Servier – odpowiadał w niej za operacje w Europie Środkowo-Wschodniej. W firmie Zentiva Gaudnik będzie odpowiedzialny za strategię oraz rozwój wszelkich działań na terenie Polski.

for. Wojciech Orlusnik/Agencja Gazeta



Włodarczyk ponownie wiceministrem

Andrzej Włodarczyk ponownie został wiceministrem zdrowia. Pytany, dlaczego zdecydował się ponownie na pracę w kierownictwie ministerstwa,

odpowiedział: *Pani minister Ewie Kopacz się nie odmawia.* Sama Ewa Kopacz przekonywała, że o wyborze Włodarczyka przesądziła jego wiedza o ubezpieczeniach dodatkowych. – *Był tym, który rekomendował bardzo mocno dodatkowe ubezpieczenia zdrowotne* – mówiła Kopacz. Dodając, że to właśnie Włodarczyk będzie pilotował projekt w tej sprawie w Sejmie.

for. Wojciech Orlusnik/Agencja Gazeta



Kaczyński za budżetowym garnuszkiem

Likwidacja NFZ i powrót do finansowania budżetowego oraz powrót lekarzy i dentystów do szkół – taki jest zdrowotny program PiS, ogłoszony przez szefa partii Jarosława Kaczyńskiego. Kaczyński, uzasadniając postulat powrotu do budżetowego finansowania ochrony zdrowia, mówił: – *Mechanizmy, które powstały w końcu lat 90. i później zostały przekształcone poprzez powołanie Narodowego Funduszu Zdrowia, zawiodły na różnych poziomach.* Prezes zapowiedział, że jego partia rozpocznie akcję społeczną zmierzającą do przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie prywatyzacji szpitali.

for. Wojciech Orlusnik / Agencja Gazeta



Pitera przeświecła konsultantów wojewódzkich

Dziewięciu medycznych konsultantów wojewódzkich z Podkarpacia ma jednocześnie udziały w prywatnych ZOZ-ach. – *To prowadzi do konfliktu interesów* – twierdzi Julia Pitera, pełnomocnik rządu ds. zwalczania korupcji. – *Wystąpiliśmy do wojewodów z prośbą o informacje na temat zaangażowania konsultantów w taką działalność. Według wstępnych analiz jest ona niepokojąco wysoka. Po zakończeniu prac będziemy z ministrem zdrowia pracować nad rozwiązaniem tego problemu* – zapowiada minister Pitera.

Zbieranie informacji o zaangażowaniu konsultantów wojewódzkich w inne przedsięwzięcia to element szerszej akcji prowadzonej przez Julię Piterę. Wcześniej podobną skalę zaangażowania konsultantów zespół Pitera odnotował w województwie kujawsko-pomorskim.

Tuczapski przechodzi do NFZ

Na stanowisku szefa Lubelskiego OW NFZ Krzysztof Tuczapski zastąpi Tomasza Pękalskiego, który w grudniu ubiegłego roku objął funkcję członka zarządu województwa lubelskiego.

– *Zalotwilem już wszystkie formalności i przygotowuję się do objęcia nowego stanowiska* – powiedział w rozmowie z portalem termedia.pl Tuczapski. – *Trochę żał rozstawać się ze szpitalem, którym kierowałem, ale zdecydowałem się, bo lubię nowe wyzwania. A problemów do zalotwienia na pewno mi nie zabraknie.*

Krzysztof Tuczapski był prezesem Zamojskiego Szpitala Niepublicznego – jednego z pierwszych w Polsce szpitali samorządowych przekształconych w spółkę. Pełnił też funkcje przewodniczącego Konwentu Szpitali Zamojszczyzny oraz wiceprezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Niepublicznych Szpitali Samorządowych.

for. archiwum



Łukawiecki chce być senatorem

Opolska lewica zaproponowała, by Kazimierz Łukawiecki, do niedawna prezes NFZ w Opolu, był jej kandydatem do Senatu. Łukawiecki propozycję przyjął. Polityk został odwołany ze swojej funkcji w NFZ na podstawie wątpliwych zarzutów. Ta decyzja zbulwersowała nie tylko opinię publiczną, ale także polityków (w tym PO), którzy starali się, aby Łukawieckiego na stanowisko przywrócić – bezskutecznie.



foto: Witold Chojnacki/NITD/Fotografpa

Kleinrok zastąpi Danielewicza

Roman Danielewicz, wieloletni dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia, zrezygnował ze stanowiska. Zastąpi go prof. Janusz Kleinrok, specjalista stomatologii ogólnej I stopnia i protetyki stomatologicznej II stopnia z Lublina. To wieloletni pracownik naukowy Lubelskiego Uniwersytetu Medycznego i członek władz izb lekarskich. Dał się tam poznać jako gorący zwolennik zwiększenia możliwości specjalizacji oraz kształcenia modułowego wzorowanego na programach zachodnich.



foto: Iwona Burtzanowska/Agencja Gazeta

Sikorski testuje e-recepty w Lesznie



foto: Bartosz Bobkowski/Agencja Gazeta

Pacjenci, placówki medyczne oraz apteki z Leszna i powiatu leszczyńskiego będą od marca testować prototyp systemu elektronicznych recept. Ich uwagi zostaną wykorzystane przy budowie ogólnopolskiego programu pilotażowego. System będzie testowany przez osiem miesięcy. Każdy pacjent będzie miał własne konto internetowe z informacjami o zleconych przez lekarza i wykupionych w aptece lekach. Dane te będą przesyłane na konto bezpośrednio z placówek medycznych oraz aptek współpracujących z systemem e-recepta.

– *W momencie realizacji recepty w aptece farmaceuta na podstawie umieszczonego na niej numeru będzie mógł pobrać do swojego komputera elektroniczną zawartość recepty* – wyjaśnił Leszek Sikorski, dyrektor Centrum Systemów Informatycznych Ochrony Zdrowia, realizator projektu.

Oszukowski przekształca „Matkę Polkę” w spółkę

Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki zostanie przekształcony w spółkę. Ma to być sposób na pozbycie się długów szpitala.

Dług CZMP wynosi 220 mln zł.

Powstał on w latach 2002–2004, odsetki codziennie go powiększają, a komornicy grożą zamrożeniem kont szpitala. Dyrekcja szpitala znalazła sposób na rosnące kłopoty finansowe. Chce skomercjalizować placówkę i przekształcić ją w jednoosobową spółkę ze stuprocentowym udziałem Skarbu Państwa.

– *To dla nas jedyna szansa. W grudniu złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Zdrowia o komercjalizację szpitala. W styczniu spośród naszych lekarzy wybraliśmy radę nadzorczą i zarząd przyszłej spółki* – mówi prof. Przemysław Oszukowski, dyrektor Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki. – *Jako spółka szpital nie będzie mógł przynosić strat, a ostatnie lata pokazały, że bez starych długów możemy sobie świetnie radzić.*



foto: Marian Zubrzycki/Fotografpa

Zarzycki pokieruje Czerniakowskim



Sławomir Zarzycki został dyrektorem szpitala przy ul. Stępińskiej w Warszawie. W konkursie pokonał czterech konkurentów. Zmiana ma związek z artykułami o dwóch osobach, które zmarły w Szpitalu Czerniakowskim, bo nie było komu opisać ich zdjęć z tomografu. Obie sprawy bada prokuratura. Nowy dyrektor ma przygotować plan naprawczy Szpitala Czerniakowskiego. Największym wyzwaniem będzie skompletowanie kadry, zwłaszcza radiologów.